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Birgitta Olsson är årets kvinnliga uppfinnare 
 
Birgitta Olsson från Färgelanda är årets kvinnliga uppfinnare. Med stor entusiasm, okuvlig 
energi och drivkraft har Birgitta förverkligat sin idé, Spoldosan®, till en produkt med stora 
kommersiella möjligheter.  
 
Legionellabakterier i duschvatten har orsakat stora problem och svåra lidanden, 
särskilt för patienter inom sjukvården. Birgitta Olsson är undersköterska och 
hygienombudsman och är därför väl medveten om problemet. Spoldosan är en 
duschhandtagshållare och ett hjälpmedel för att spola igenom vattensystemet och 
minska vattenångan i duschutrymmet. På så sätt gör Spoldosan att förekomsten 
av legionellabakterier blir till ett minimum.  
 

– Vi vill att fler ska våga ta steget och lyckas med sina idéer. Det är därför 
viktigt att kvinnliga uppfinnare ges möjlighet att träda fram och att 
förebilder blir tydliga. Birgitta Olsson kommer att vara en förebild för 
många och vi lyckönskar henne till ett stort och viktigt arbete, säger 
Margareta Jonasson, pensionerad överingenjör hos PRV, Patent- och 
Registreringsverket, jurymedlem och en eldsjäl i QUIS, som är det 
kvinnliga nätverket i Svenska Uppfinnareföreningen.  

 
På internationella kvinnodagen den 8 mars tar Birgitta Olsson emot 
utmärkelsen och ett stipendium på 5 000 kronor av SUF, Svenska 
Uppfinnareföreningen och QUIS. Ceremonin äger rum på Tekniska 
museet i Stockholm med start klockan 15.00. Förra årets stipendiater berättar 
om sina erfarenheter och stipendiets betydelse. Medlemmar i SUF och 
representanter från det innovativa Sverige är inbjudna.  
 
Utmärkelsen ”Årets kvinnliga uppfinnare” delas ut sedan tre år genom Margareta 
Andersson-fonden.  Fonden förvaltas av Svenska Uppfinnareföreningens 
kvinnliga nätverk, QUIS, Qvinnliga Uppfinnare i Sverige.  
 
 
Mer information: Malin Mohr, informationsansvarig, telefon: 0708-44 47 43,  
e-post: malin.mohr@uppfinnare.se.  

Program för ceremonin, mer om Birgitta Olsson och lista med nominerade finns 
på www.uppfinnare.se/QUIS. 


